平成29年１月11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

（コード番号：４５９１ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長長 宮 﨑 正 是

TEL. 03－3440－3303

大塚製薬株式会社との共同研究契約に関するお知らせ

当社が大塚製薬株式会社との間で締結していたミッドカイン・アプタマー（以下「本ア

プタマー」という）を対象とする RBM001に関する共同研究契約は、平成 28年 12月末に契

約期間満了となりましたが、引き続き、本アプタマーの事業化に向け、今後の契約形態を

含めて両社間で協議を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

当社は、大塚製薬株式会社と協議を進め、両社間で合意に至った時点で速やかにお知ら

せいたします。

 本件による平成 29年３月期の業績に与える影響はありません。なお、大塚製薬株式会社

との今後の協議の状況や、他の要因も勘案し、平成 29年３月期の業績予想の修正が必要と

なった場合には、速やかにお知らせいたします。

以上